
1

zpravodaj
obce   POPŮVKY

JARO  2015

HISTORIEZASEDÁNÍ
ZO KULTURNÍ

AKCE
FINANCE

B
Y

LO
...

 B
U

D
E.

..

registrační č íslo: 37030196



zpravodaj

Vážení spoluobčané,

celou zimu a začátek jara 
pokračuje výstavba kanali-
zace, která by mě la být do 
31.5. 2015 hotová. Bohu-
žel tento termín (8 měsíců)  
z důvodu čerpání dotace 
znamená to, že se staví na 
několika větvích naráz a 
stavbu nelze provádět po 
etapách. Někde již probí-
há pokládka živice, jinde se 
teprve bagruje. Chtě la bych 
občanům tímto poděkovat 
za obrovskou trpě l ivost, 
spolupráci a ohleduplnost 
během celé výstavby.  Po 
kolaudaci, která by mě la 
proběhnout koncem června, 
př ípadně začátkem červen-
ce se mohou občané zač ít 
přepojovat s vybudovanými 

kanalizačními př ípojkami. 
Informaci o tom, jak bude 
probíhat přebírání jednotli-
vých př ípojek najdete uvnitř 
Zpravodaje. Po dokonče-
ní výstavby kanalizace se 
budou postupně opravovat 
chodníky. První úseky jsou 
naplánovány v ulici Pod Vi-
nohrady u rybníka a okolo 
fotbalového hř iště, kde byl 
chodník pouze z navezené-
ho recyklátu.  
To, že se v obci dokonču-
je výstavba kanalizace, ne-
znamená, že se neplánuje 
nic jiného. Společně s okol-
ními obcemi př ipravujeme 
výstavbu cyklotrasy (více 
uvnitř Zpravodaje). V letoš-
ním roce chceme také zre-
konstruovat i školní zahra-
du v ZŠ Popůvky. 

Letošní zima nás př í jem-
ně překvapila, ač všich-
ni předpovídali arktickou 
zimu, byla naopak velmi 
mírná, což nám umožnilo 
bez přerušení pokračovat 
ve výstavbě kanalizace a 
také jsme ušetř i l i za posyp 
a údržbu komunikací v zim-
ním období.  Zima je defi-
nitivně minulostí a jarní slu-
níčko už nám ukazuje svoji 
sílu a láká nás do př írody a 
na zahrádky. 
Přeji Vám  všem, abyste 
v těchto jarních měsících 
načerpali co nejvíce nové 
energie ze  sluníčka a pro-
bouzející se  př írody kolem 
nás.

Miluše Červená
starostka obce

SLOVO STAROSTKY

ZASEDÁNÍ ZO

NAŠI OBČANÉ...

KULTURNÍ AKCE

SDĚLENÍ OBCE

ROČNÍ UDÁLOST 

SPORTOVNÍ AKTIVITY

FINANCE

POPŮVKY – HISTORIE, 
ZAJÍMAVOSTI 

2
3
7
8
9

10

10
12
14

OBSAH

SLOVO STAROSTKY



3

ZASEDÁNÍ ZO

Veřřřejnnéé zzaaseddáánní ZOOO zee dnnne 444. 2... 2000155 

ZO schválilo: 
• smlouvu o vzájemné podpoře a spolupráci mezi obcí a fi r-

mou LADO INVEST CITY, s. r. o
• rozpočtové opatření č. 2/2015 
• smlouvu o vstupu na nemovitosti, podmínkách zřízení stav-

by a jejího provozu
     
ZO revokovalo:
usnesení č. 11 ze dne 10. 12. 2014 

Veřřřejnnéé zzaaseddáánní ZOOO zee dnnne 1118. 333. 2220155 

ZO schválilo: 
• obecně závaznou vyhlášku č.1/2015 – dodatek č. 2- od-

pady 
• smlouvu o fi nanční spoluúčasti – úhrada opravy povrchu 

ul. Lesní
•  zařazení svého území do působnosti Místní akční skupiny 

Bobrava 
• členství obce ve spolku Místní akční skupina Bobrava 
• smlouvu o právu provést stavbu 
•  účetní závěrku obce za rok 2014 
•  rozpočtové opatření č. 4/2015 
•  příspěvek  TJ SOKOL  Popůvky 

Smlouva o vzájemné podpoře a spolupráci mezi obcí a 
fi rmou LADO INVEST CITY, s.r.o.
Firma  LADO INVEST CITY chce koupit hotel a zřídit na mís-
tě multifunkční centrum zahrnujícího hotel, restauraci, kasino a 
služby s tím spojené.
Firma se zavazuje, že pro případ, kdy dojde ke změně v roz-
počtovém určení daní tak, že by přímo obce, konkrétně pak 
obec Popůvky měla rozhodnutím státní správy zkrácena o pří-
spěvek ze státního rozpočtu připadající na ní z titulu provozu 
kasina v rámci Investičního záměru na území obce, zavazuje 
se LADO INVEST CITY s.r.o., že z vlastních prostředků odvede 
formou daru do obecního rozpočtu částku rovnající se rozdílu 
mezi tím, co by podle rozpočtových pravidel platných v době 
podpisu této smlouvy obec ze státního rozpočtu obdržela a 
tím, co skutečně obdrží, nejvýše však do částky 5.000.000,- 
Kč (slovy: pět-milionů-korun-českých) ročně. Závazek LADO 
INVEST CITY s.r.o. defi novaný v předcházející větě tohoto bodu 
smlouvy je vázán na provoz kasina v rámci realizace Investiční-
ho záměru, proto v případě, že provoz kasina nebude realizován 
po dobu platnosti této smlouvy, dohodly se smluvní strany tak, 
že nemá LADO INVEST CITY s.r.o. povinnost k výplatě částky 
výše specifi kované. 
Obec Popůvky, při vědomí fi nanční náročnosti realizace Inves-
tičního záměru, se zavazuje, že do ukončení realizace Investič-
ního záměru, tj. do kolaudace stavby, neučiní žádné kroky smě-
řující k omezení či znemožnění realizace Investičního záměru.

č. Popis závazného rozpočtového ukazatele Příjmy Stav upr. rozpočtu před 
rozpočtovou změnou

Stav upr. rozpočtu po 
provedené změně

Financování

1. Pol. 8123 – čerpání dlouhodobého úvěru 13 000 
 000

0 13 000 000

celkem 13 000 
 000

Výdaje Výdaje Stav upr. rozpočtu před 
rozpočtovou změnou

Stav upr. rozpočtu po 
provedené změně

1. § 2321 – odpadní vody-splašková kanalizace sta-
ré Popůvky (zapojení investičního příspěvku DSO 
VaK Ivančice jako vlastní podíl obce na vybudo-
vání kanalizace ve staré zástavbě – pol.5901 jako 
rozpočtovou rezervu a pol.6349-investiční transfer 
svazku)

+2 081 500 
+ 10 918 500

1 650 000 14 650 000

celkem 13 000 000

Rozpočtové opatření č. 2/2015, které obsahuje rozpočtové změny:

kontrolní součet po úpravě rozpočtu 
P=13 674 600+13 000 000 = 26 674 600
V=12 064 600+13 000 000 + 1 610 000= 26 674 600

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace………………… 13 674 600,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let).......……. 0,-- Kč 
Financování (pol.8123) – dlouhodobý úvěr (na kanalizaci) ………… 13 000 000,-- Kč 
Příjmy celkem…………………………………………………………. 26 674 600,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové …………………………………………. 25 064 600,-- Kč
Financování –pol.8124-splátka úvěru    …………………………….. 1 610 000,-- Kč 
Výdaje celkem………………………………………………………… 26 674 600,-- Kč

Rozpočet se stal po tomto rozp. opatření č.2/2015 nevyrovnaným (schodkovým /příjmy + fi nancování = výdaje + fi nancování/). 



4

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 2/2015
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpoč-
tovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na 
závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo 
přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy 
upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu celko-
vých narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). 
Rozpočtovým opatřením č. 2/2015 bylo zapojeno v příjmu 
fi nancování, čerpání dlouhodobého úvěru na kanalizaci, kte-
rou buduje v obci DSO VaK Ivančice a obec se bude podílet 
na vlastních zdrojích částku zhruba ve výši 13 mil. Kč. Ve 
výdajích jsme o těchto 13 mil. Kč posílili § 2321 – odpadové 
vody. ´Věr bude sloužit jako zajištění vlastního podílu obce na 
dokrytí chybějících prostředků na provedení stavby kanali-
zace (svazek získal dotaci od EU ve výši 85% a 5% ze SR). 
Dále budeme svazku splácet nízkoúročenou půjčku od SFŽP, 
kterou jsme a stavbu získali a pokusíme se také o dotaci 
z rozpočtu K r Ú JMK.

Smlouva o vstupu na nemovitosti, podmínkách zřízení 
stavby a jejího provozu 
Svazek V a K Ivančice předal návrh smlouvy o vstupu na ne-
movitosti. Jedná se o prodloužení kanalizačních řadů Popův-
ky- splašková kanalizace, jejímž předmětem je výstavba stok 
A5, A   B2 na pozemcích p. č. 367/1,par.č. 298/1, 262/2 a 
261/1a par.č.203. 

Obecně závazná vyhláška č.1/2015 – dodatek č. 2- od-
pady
OZV č.1/2015 dodatek č. 2, ve kterém se mění čl. 3 takto: 

Sazba poplatku pro poplatníka dle čl. 1 písm. a) a b) této 
vyhlášky činí 550,-  Kč a je tvořena:
z částky   50,- Kč za sobu uvedenou v odstavci 1 a  kalen-
dářní ok
z částky 500,- Kč za kalendářní rok. Tato  je stanovena  na 
základě skutečných nákladů obce předchozího roku na sběr 
a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a ka-
lendářní rok.
Skutečné náklady roku 2014 na sběr a svoz netříděného ko-
munálního odpadu činily: 971.117,- Kč a byly rozúčtovány 
takto:
Náklady 971 117 : 1727  (občané s trvalým pobytem v obci, 
stavby určené k rekreaci, cizinci)  = 562 Kč. Z této částky je 
stanovena sazba poplatku dle čl. 3 odst. 1 písm. b) vyhlášky 
ve výši  550,- Kč

Smlouva o fi nanční spoluúčasti – úhrada opravy povr-
chu ul. Lesní
Předmětem smlouvy je oprava povrchu vozovky na ulici Les-
ní po vodovodu a podílení se na úhradě nákladů souvisejících 
s realizací výše uvedené stavby.  
Investorem celé  akce  je Svazek VaK Ivančice. Obec uhradí 
svůj fi nanční podíl na
nákladech stavby formou příspěvku ve výši 1 228 802,- Kč 
bez DPH.  Obec nebude platit DPH, protože investorem je 
Svazek. 
Případné vícepráce zaplatí obec.  

 Zařazení svého území do působnosti Místní akční sku-
piny Bobrava
 Paní starostka se zúčastnila setkání ohledně založení Míst-
ní akční skupiny Bobrava. Setkání proběhlo v Moravanech. 
Místní akční skupina (MAS) je právnická osoba, založená na 
principech místního partnerství za účelem rozvoje venkovské-
ho regionu. Jde o společenství občanů, neziskových organi-
zací, soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy, které 
spolupracují na rozvoji venkova, zemědělství a při získávání 
fi nanční podpory z Evropské unie a z národních programů 
pro svůj region. MAS se podílí na realizaci programu obnovy 
a všestranného rozvoje venkova s cílem zlepšit kvalitu života 
na venkově prostřednictvím setrvalého a integrovaného míst-
ního rozvoje. 
Obec Moravany, Nebovidy a Ostopovice spolu se třemi ne-
ziskovkami a třemi podnikateli založí Spolek MAS Bobrava, 
z.s., který zaregistrují a následně do něj přijmou  další členy.  
Je proto nutné schválit zařazení svého území do působnosti 
této skupiny.  

Členství obce ve spolku Místní akční skupina Bobrava
Naše obec stane členem tohoto spolku, bude platit příspě-
vek cca 30,- Kč na jednoho obyvatele. 

Smlouva o právu provést stavbu
Jedná se o stavbu přístupové konstrukce z par. č. 1630/2 
– koryto vodního  toku  k pozemku par. č. 648/3 v k. ú. Po-
půvky. Smlouvu vyžaduje stavební úřad. 

Účetní závěrka obce za rok 2014
Zastupitelé jako schvalující orgán obce byli seznámeni s vý-
sledkem hospodaření obce za rok 2014  Účetní závěrku obce 
tvoří - výkazy rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha sesta-
vená za účetní jednotku ke dni 31. 12. 2014(k rozvahovému 
dni), Inventarizační zpráva HIK za rok 2014 a Zpráva o vý-
sledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014.  Bude 
sepsán protokol o schválení účetní závěrky obce Popůvky za 
schvalované účetní období. 

ZASEDÁNÍ ZO



5

 

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace………………… 13 674 600,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let).......…...  2 300 000,-- Kč 
Financování (pol.8123) – dlouhodobý úvěr (na kanalizaci) ………… 13 000 000,-- Kč 
Příjmy celkem………………………………………………………….... 28 974 600,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ………………………………………….. 27 364 600,-- Kč
Financování –pol.8124-splátka úvěru    …………………………….. 1 610 000,-- Kč 
Výdaje celkem………………………………………………………….. 28 974 600,-- Kč

Rozpočet je po provedení rozp. opatření č.4/2015 nevyrovnaný 
(schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 4/2015
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k roz-
počtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna ob-
jemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu 
celkových narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 4/2015 byl zapojen 
ve výdajích nově § 2333 -úpravy drobných vodních toků. Obec započala s přípravou revitalizace potoka na Návsi. 
Dále jsme posílili § 3635- územní plánování na konečnou částku za celý nový územní plán obce, který by měl být 
v letošním roce celý zaplacen. Pro krytí těchto výdajů jsme využili zapojení pol. 8115-financování, kterou si do příjmů 
zapojíme ušetřené prostředky na našich BÚ z roku 2014.Vzhledem k tomu, že se započalo s opravou povrchu místní 
komunikace na ulici Lesní (po dokončení vodovodu a splaškové kanalizace), byl posílen § 2212- místní komunikace.

Schválení příspěvku  TJ SOKOL  
Nezisková organizace TJ SOKOL Popůvky si požádala 
o individuální dotaci z rozpočtu obce na provoz ve výši 
70.000,-- Kč na rok 2015. Organizace předložila svou 

žádost podle zákona č. 250/2000 Sb, ve znění pozděj-
ších novel.
O přidělení dotace bude sepsána veřejnoprávní smlouva.  

č. Popis závazného rozpočtového ukazatele Příjmy Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 
změnou

Stav upr. rozpočtu po 
provedené změně

Financování

1. Pol. 8115- zapojení přebytku minulých let 
(posílení výdajů na § místních komunikací a 
revitalizace koryta potoka na Návsi)

2 300 000 0 2 300 000

Výdaje Výdaje Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 
změnou

Stav upr. rozpočtu po 
provedené změně

1. § 2212- místní komunikace (zapojení pol. 
5901- rozpočtová rezerva))

1 539 200 590100 2 129 300

2. § 2333- úpravy drobných vodních toků (re-
vitalizace koryta potoka na Návsi-zapojení § 
do upraveného rozpočtu s pol. 6121- stav-
by)

135 200 0 135 200

3. § 3635- územní plánování (zpracování no-
vého územního plánu obce)

625 600 32 200 657 800

celkem 2 300 000

ZASEDÁNÍ ZO
Rozpočtové opatření č. 4/2015 , které obsahuje rozpočtové změny:



6

Dodatek č. 10 ke smlouvě o vkladu majetku 
do hospodaření  
Vzhledem k tomu, že se posunul termín předání vkladu 
majetku do hospodaření Svazku, tak je třeba schválit 
nový dodatek s novými daty. Dodatek č. 9 se tímto na-
hradí v plném znění.  

Podpis smlouvy obcí o společném pořízení 
vyhledávací studie cyklostezek
V pátek 27. 3. 2015 jsme společně s dalšími 6 obcemi 
(Troubsko, Střelice, Nebovidy, Moravany, Omice a Osto-
povice) podepsali Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
zpracování vyhledávací studie cyklostezek v katastrál-
ních územích všech podepsaných obcí.  Celková cena 
projektu včetně DPH je 232.199,- Kč. Náklady na úhradu 
celkové ceny díla mezi sebe obce dělí rovným dílem, tak, 
že každá obec uhradí 33.172,- Kč.
Termín plnění smlouvy: finální zpracování díla  (vyhledáva-
cí studie) do 90 dnů od podpisu smlouvy. 
Na výstavbu cyklostezek by se čerpaly dotace získané 
MAS (místní akční skupina) Bobrava, jehož bude obec 
členem. Členství bylo schváleno na ZO dne 18. 3. 2015.

Novinka na našich webových stránkách 
V měsíci březnu nám na naše webové stránky firma 
DAMA systém s.r.o. nainstalovala GIS (geografický in-
formační systém)  MAP SQUARE, což je velmi výkonná 
webová aplikace pro zobrazování mapových podkladů 
včetně modulu hlášení poruch veřejného osvětlení. 
Chceme občanům umožnit prohlížení katastru nemovi-
tostí, existujících sítí, územního plánu a jiných mapových 
podkladů přímo z webových stránek. 
Využili jsme i nabídky modulu hlášení poruch veřejného 
osvětlení, kdy občané mohou touto formou hlásit poru-
chy a to tak, že si na mapovém portálu obce najedou na 
vstup pro veřejnost., objeví se mapa obce se zelenými 
značkami a čísly všech sloupů VO, rozklikne se modře 
zarámovaný  příkaz HLÁŠENÍ PORUCH . po té se objeví 
tabulka, kam občan napíše číslo svítidla u jeho nemo-
vitosti s poznámkou o jakou poruchu se jedná (jsou 3 
možnosti – nesvítí, bliká, mechanická porucha) a hláše-
ní odešle. Po odeslání se porucha na svítidle na mapě 
zobrazí červenou barvou. Po provedené opravě se opět 
barva svítidla změní na zelenou.

INZERCE

NABÍZÍ
 z e d n i c k é  p r á c e
 o b k l a d y ,  d l a ž b y
 r e k o n s t r u k c e  d o m ů
 v ý k o p o v é  p r á c e
 p ř i p o j e n í  k a n a l i z a c e
 k r b y ,  u d í r n y ,  p r á c e  s  k a m e n e m
 r e k o n s t r u k c e  b a l k ó n ů  a  t e r a s

STAVEBNÍ  F IRMA

Baláč  
Kadlec&

tel   605 560 707  
To m á š  K a d l e c
P o p ů v k y

B a l á č
K o h o u t o v i c etel   775 692 746

ZASEDÁNÍ ZO



7

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVÍ

NARODILI SE

ČEEERVVVEENN

Zdeňka DRAHORÁDOVÁ ........... 65 let
Anna HRDLIČKOVÁ  ........... 75 let
Věra JEČMÍNKOVÁ ........... 68 let
Božena DVOŘÁČKOVÁ  ........... 71 let
Anna MYNÁŘOVÁ  ........... 86 let
Zlatěk LEMON  ........... 72 let
Ladislava NOVOTNÁ ........... 71 let
Marie KUTEJOVÁ 
Irena SOUKOPOVÁ ........... 78 let 
Karel Raab 
Pavel PECINA  
Ladislav POLÁŠEK ........... 66 let 

DUUUBEEENN

Jaroslav POPELKA 
Jan FRETZER ........... 82 let 
Olga HROMADOVÁ  ........... 69 let
Marie SEDLÁKOVÁ  ........... 68 let
Jiřina ŠKVAŘILOVÁ  ........... 75 let
Jarmila STAFFOVÁ 
Miroslav COUFAL  ........... 71 let
Josef DOLÍHAL  ........... 79 let
Jiří HROZEK  ........... 79 let
Stanislav FEIT  ........... 86 let
Jana KANCNÝŘOVÁ ........... 70 let
Ladislav DOLEŽAL ........... 99 let
Sylva OSPALÁ ........... 69 let
Miroslav HROMADA  ........... 70 let
Oldřiška FLORIÁNOVÁ ........... 66 let

KVVVĚTTEENN 

Miroslav HOLUBÁŘ ........... 70 let
Stanislav RUIBR ........... 75 let
Věra URBÁNKOVÁ  ........... 72 let
František DRBÁLEK
Josef POSPÍŠIL  ........... 65 let
František KANCNÝŘ  ........... 69 let
Jana LEMONOVÁ  ........... 75 let
Marie NAVRÁTILOVÁ  ........... 76 let
Žofi e ČUPEROVÁ  ........... 88 let
Miroslava POSPÍŠILOVÁ ........... 66 let 
Jaroslava COUFALOVÁ  ........... 69 let
Anna ROUZKOVÁ  ........... 71 let
Marie ČUPEROVÁ ........... 84 let
Karel ŠMARDA ........... 95 let
Ladislav POSPÍŠIL  ........... 70 let

9. 11.  2014
17. 11.2014
12.12. 2014
29.12. 2014

7.1. 2015
26.1.2015

    4. 2. 2015
   17.2.2015

10. 2. 2015
 3. 3. 2015
 23.3.2015

Marina Sochorová 
Martin Moravčík 
Nikol Pitkhartová
Caroline Raab 
Barbora Burianová 
Matyáš Hess
Vanesa Pelánková 
Monika Mátlová  
  Miloslav  HRÁZSKÝ 

Marie WEINERTOVÁ
Petr BUČEK  

OPUSTILI  NÁS 

10. 2. 2015
3. 3. 2015
23.3.2015

O



8

Tři králoovéé 
V sobotu 3. ledna se konala tradiční  tříkrálová obchůzka po obci. Bylo vy-
bráno celkem 3.552,- Kč, peníze ze sbírky byly použity na nákup tomboly 
na dětský karneval.  Všem dárcům děkujeme . ( Kašpar  - Jan Čoupek,  Me-
lichar – Martin Fater, Baltazar – Alena Cardová) .

Obeeecníí plees
Letošní ples se konal v areálu SŠ stavebních řemesel Brno- Bosonohy. Již 
tradičně byla díky sponzorům připravena bohatá tombola, o občerstvení se 
staral pan Miloš Dočekal a k tanci nám hrála skupina The BOX.  Slavnostní 
předtančení s ukázkou standartních a latinskoamerických tanců nám před-
vedl mladý tanečník z Popůvek se svoji taneční partnerkou a sklidili obrovský 
potlesk. Děkujeme ještě jednou tímto všem sponzorům a těšíme se na další 
společné kulturní akce.

Maššškarrní dděttskýý kkarneevaal
Poslední lednovou sobotu pořádal OÚ Popůvky Dětský maškarní karneval 
v restauraci  Vintrovna.  Tentokrát jsme pro děti připravili zábavné odpoled-
ne ve spolupráci s agenturou Bianca. Děti modelovaly nafukovací  balonky, 
soutěžily, tančily a na závěr proběhla bohatá tombola. Všem se akce moc 
líbila, jen ty prostory bychom potřebovali trošku větší. 

Účaaast nnna SSlovvááckéémm pplessee
Jako každý rok se chasa z Popůvek zúčastnila Slováckého plesu , který se 
konal 7. února v kongresovém centru na brněnském výstavišti. Ve slavnost-
ním průvodu jsme představili obnovený popovský dívčí a mládenecký kroj, 
který měl na plese velký ohlas.  Letošní ročník byl věnovaný  souboru Skalice 
ze Slovenska, který zde předvedl svoje kroje a tance. 

Osttatkyyy – pprůůvvodd mmaseek ooobcííí
Spolek dam a žen z Popůvek se postaral o pořádání tradičního masopust-
ního průvodu a večerní zábavy, která byla zakončena pochováváním basy. 

Vítááání ooobččáánkkůů
Už i v letošním roce jsme měli tu čest přivítat v sobotu dne 7. února  nové 
občánky naší obce. Tentokrát jsme vítali dvě holčičky a 5 chlapců . Slovo 
starostky k rodičům, dětem i prarodičům bylo doplněno pásmem písniček 
a básniček dětí z místní základní školy a předáním drobných dárků rodičům 
dětí společně se členy kulturní komise.

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ 

30.4. 2015 stavění májové máje na návsi , večer pálení čarodějnic na hřišti v Popůvkách
10.5. 2015 zvaní stárků na Mladé hody
15.5. 2015 stavění hodové máje
16.5. 2015 průvod stárků obcí a večer hodová zábava v restauraci Vintrovna
6.6. 2015 Dětský den – zábavné sportovní odpoledne , bližší informace budou zveřejněny na 

plakátech před pořádáním akce.

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA



9

Vážení občané,
Vodárenská akciová společnost, a.s. (dále jen VAS, a.s.) ve spolupráci s OÚ Popůvky o z n a m u j e občanům, kteří 
již mají vybudovanou novou splaškovou kanalizační přípojku, aby si zažádali o kontrolu provedení napojení před 
záhozem. Jedná se o část od místa vysazení fi rmou Eurovia CZ po kontrolní revizní šachtu DN 315. Upozorňujeme, 
že realizace přípojky musí souhlasit se schváleným projektem domovní přípojky.
Kontrolu bude provádět každé pondělí a pátek pracovník provozu VAS, a.s.  Rosice  - pan Procházka 
mob. tel. 606 769 436, nebo technik Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice, provoz Rosice - pan Koch, mob. 
tel 731 977 150
Objednávky kontrol lze také písemně na e-mail : prochazka@vasbv.cz, koch@svazekivancice.cz.

! Přepojení splaškové kanalizační přípojky bude možné až po kolaudaci ! (červen, červenec). Informace pro občany bude opět zveřejněna.
Miluše Červená
starostka obce

Zprávvva o bbeezpeeččnosstí situaci vv obbcci Pooppůvkyyy za rook 20114

Obvodní oddělení Policie  ČR Rosice předložilo obci zprávu o bezpečnostní situaci v obci za rok 2014:
Přehled trestné činnosti v teritoriu obce Popůvky v období od 1.1. 2014 do 31.12. 2014
Celkem bylo ve shora uvedeném období šetřeno 24 trestných činů, přičemž u 4 trestných činů byl zjištěn pachatel.
Skladba trestných činů :
• krádeže věcí z vozidel a součástek vozidel – 4 případy
• krádeže vloupáním do objektů fi rem a garáží – 7 případů
• krádeže vloupáním do rodinných domů, fi rem, novostaveb, st. buněk a rekreačních  

chat – 4 případy
• krádeže prosté – 1 případ
• podvodné jednání – 0 případů
• odcizení motorových vozidel – 0 případů
• řízení motorových vozidel pod vlivem návykové látky – 1 případ
• ostatní trestná činnost (jedná se zejména o tr. Činy neplacení výživného, maření výkonu 

úředního rozhodnutí, podvody, neoprávněné držení platební karty a fyzické napadání) 
– 7 případů

Dopravní nehody zpracovává samostatný  specializovaný policejní útvar s působností na celém teritoriu Brno – ven-
kova. V OOP Rosice došlo  v roce 2014 celkem k 17 dopravním nehodám, při kterých 3 osoby zemřely, 9 osob 
utrpělo těžké zranění a 77 osob lehká zranění, kdy vznikla  celková hmotná škoda ve výši 17.800.200,- Kč. Z roz-
boru vyplývá, že nesprávným způsobem jízdy  bylo způsobeno  110 nehod , nepřiměřenou rychlostí jízdy 49 nehod, 
nedáním přednosti v jízdě 25 nehod a 30 nehod nebylo zaviněno řidičem vozidla.

SDĚLENÍ

INZERCE



10

První posloovvé jaraa
Medvědí česnek
Je to první jarní zelenina, kdy potřebujeme po zimních hodech celé tělo pro-
čistit. Dělají to také medvědi a dovedou za medvědím česnekem putovat 
i 100  kilometrů (proto ten název rostliny). Právě teď jsou ho plné lesy. 
Je to vytrvalá bylina, která koncem jara zmizí. Mladé listy sbíráme v břez-
nu a dubnu. Konzumují se v syrovém stavu. Také ho můžeme připravit 
jako salát, či součást přílohy při zdobení jídel. A taky všude tam, kde 
bychom jako koření použili česnek, cibulovou nať nebo pažitku.  Listy lze 
také připravit jako špenát (doporučujeme smíchat s kopřivami). 
Ve volné přírodě se vyskytuje na vlhčích , slabě kyselých půdách. Česnek 
medvědí najdeme ve vlhkých lesích, kde tvoří rozsáhlé koberce. Zajímavostí 
je, že se dnes vyskytuje v místech původního osídlení Slovanů, čehož si všimli 
i archeologové. Je to proto, že již staří Slované znali účinky česneku medvědího 
a proto jej pěstovali.
Můžeme česnek medvědí pěstovat i doma na zahrádce. Dobře se mu bude dařit na severní straně domu pod ke-
řem nebo listnatým stromem, získáme tak zároveň okrasnou rostlinu do míst, kde by kvůli stínu jiné rostliny živořily.

Jarní pranoosstikyy 
Sluníčko začíná pomalu hřát. Všechno v přírodě se probouzí k životu, pučící květy dávají teprve tušit budoucí 
úrodu, začíná se zelenat tráva, klíčí semínka,  vracejí se ptáci z teplých krajin. Kolik je v tom naděje a radosti. 
A v tomto jarním období vznikalo spousta pranostik, kterými se dřív předpovídalo počasí a jeho vliv na úrodu:

Čím dříve z jara hřmí, tím se země stane úrodnější
Omrznou-li kopřivy, omrznou i brambory
Vylezou-li na jaře brzy z děr ještěrky a hadi, nastane velmi teplé léto
Kdo na jaře sníh zaorá, jako když pohnojí 
Chladné a vlhké jaro  přivozuje  neúrodný rok

SPORTOVNÍ AKTIVITY

ROČNÍ UDÁLOST – JARO

Stolníí teniss
Zakončení sezony 2014 / 2015
do ročníku  2014/2015 jsme nastupovali s předsevze-
tím navázat na předchozí dobré výsledky (postup A-
-družstva do vyšší soutěže) a udržet soutěž MS II a 
pro B-družstvo pokusit se atakovat postupové pozice 
v MS IV.

A-družstvo
Bohužel jsme se celou sezonu potýkali se zdravotními 
problémy hráčů základního kádru, a i když vypomá-
hali hráči B-družstva, tak jsme skončili na posledním, 
sestupovém, místě. Současně dlouholetá opora, Ka-
rel Zadák ml., má šanci účastnit se letní olympiády ve 
veslování, takže vše podřídil tomuto cíli a stolnímu te-
nisu se v této sezoně nevěnoval.

B-družstvo
Družstvo se snažilo až do 
svého posledního zápasu si 
zajistit postupové místo ze skupi-
ny. Bohužel sezonu ukončilo těsnou prohrou s týmem 
Sokola Modřice B. Díky výsledkům konkurenčních 
týmů si postup do vyšší soutěže zajistilo.

Historie i současnost
Stolní tenis má v Popůvkách dlouhou historii. Oddíl 
stolního tenisu byl založen již roku 1952. Více o histo-
rii, ale i aktuálním dění se dočtete na stránkách Sokola 
– www.sokolpopuvky.cz.



11

Oddíl stolního tenisu funguje jako 
součást TJ Sokol Popůvky. V sou-
časnosti má 18 registrovaných 
hráčů, z toho 16 nahlášených do 
soutěže ČAST a dále 8 neregistro-
vaných hráčů.
Tréninky probíhají v tělocvičně 
místní školy, a to pro registrované 
hráče v pondělí a ve čtvrtek, v ne-
děli pak pro neregistrované hráče.  
Tréninky pro neregistrované hráče 
vede dlouholetý hráč Sokola Po-
půvky K. Zadák st.

SPORTOVNÍ AKTIVITY

Víte, že  …..                                       

... stolní tenis se vyvinul ze společenské hry, která byla kolem roku 1880 přivezena 
z Číny do Velké Británie. Postupný přerod na sportovní odvětví umožnilo používání 
celuloidového míčku, díky kterému se odskok míčku na stole stal pravidelným a 
předvídatelným - a začalo tedy mít smysl v této hře soutěžit a počítat body.
... v roce 2000 vstoupila v platnost zatím nejrozsáhlejší úprava pravidel tohoto 
sportu od konce padesátých let, která se dotkla jak herního stylu, tak používaného 
vybavení nebo počítání.
... stolní tenis patří k vůbec nejrychlejším sportům. Celosvětově patří také k abso-
lutně nejrozšířenějším sportům, a to jak na závodní, tak i na rekreační úrovni. Je to 
též velice komplexní sport, kde kromě fyzických předpokladů a úderové techniky 
záleží též výrazně na psychice, schopnosti soustředění a taktické vyspělosti hráče. 
... stolní tenis  se dá provozovat do relativně vysokého seniorského věku. Důka-
zem je i věkový průměr našeho A-družstva =  61,5 roku

16. Mor. Bránice  : Popůvky Ne    5.4.  15:30

17. Popůvky        : Prštice So   11.4.  15:30

18. Kuřim „B“      : Popůvky 
(změna poř. hráno v Popůvkách)

Ne   19.4.  13:30

19. Popůvky        : Kupařovice So   25.4.  16:00

20. Lukovany       : Popůvky So     2.5.  16:30

21. Popůvky        : Troubsko So     9.5.  16:30

22. Ivančice „B“   : Popůvky So   16.5.  16:30

23. Řeznovice      : Popůvky Ne   24.5. 16:30

24. Popůvky         : Dolní Loučky So   30.5. 16:30

25. Radostice       : Popůvky Ne    7.6.  16:30

26. Popůvky         : Lažánky So  13.6.  16:30

15. Popůvky         : Senorady So  20.6.  16:30

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav)

1. Ivančice B 14 13 1 0 67:12:00 40 -19

2. Dolní Loučky 14 9 1 4 37:15:00 28 -7

3. Troubsko 14 8 4 2 33:18:00 28 -7

4. Senorady 14 9 1 4 29:19:00 28 -7

5. Lažánky 14 6 3 5 33:26:00 21 0

6. Radostice 14 6 3 5 18:31:00 21 0

7. Kuřim B 14 6 1 7 30:28:00 19 -2

8. Řeznovice 14 6 0 8 32:31:00 18 -3

9. Popůvky 14 4 4 6 34:31:00 16 -5

10. Kupařovice 14 4 4 6 27:27:00 16 -5

11. Lukovany 14 5 0 9 25:45:00 15 -6

12. Prštice 14 3 3 8 21:36:00 12 -9

13. Deblín 14 3 3 8 22:39:00 12 -9

14. Mor. Bránice 14 1 2 11 14:03:00 5 -16

TJ Sokol Popůvky oddíl ko-
pané oznamuje rodičům, že 
pořádá nábor dětí do fot-
balové přípravky pro sou-
těžní ročník 2014 – 2015.

Hlásit se mohou tyto ročníky  
Mladší přípravka : 
ročníky 2007 – 2008 
Minimální počet hráčů pro soutěž je 4 + 1  
(v den soutěžního utkání musí dítě dovršit 6 roků)
Starší přípravka :
ročníky  2005 – 2006 

Minimální počet hráčů pro soutěž je 5 + 1

Termín a místo zápisu do přípravky:   
17. dubna v 17,00 hod na fotbalovém hřišti PopůvkyNemecz Roman:  775983161

Jurnečka Petr:     608483178
Červený Lukáš:   737768550

Jarní kolo začínáme v Moravských 
Bránicích 5. 4. 2015 v 15.30 hod. 

Před začátkem sezony jsme hráli několik 
přípravných zápasů:

Popůvky : výběr Čechů hrajících 
v Rakousku 3:2 (3:0)
Popůvky :  Jundrov 8:3 (5:1)
Popůvky : Dolní Kounice 4:0 (3:0)

hráno na UT za Lužánkami

Popůvky  :  Střelice 1:6 (0:1)
hráno na domácí půdě

Fotttbaal

Rozpis mistrovských utkání jaro 
sezóna 2014/2015

Tabulka



12

Zkráceená - ZZpprávaa oo činnnoosti FFV oobcce Poopůvkyy vv obdoobí od 111.12.222014 ddoo 18.33.22015
Konec roku 2014
    V době od 11.12.2014 do 18.3.2015 se FV zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce a přípravami na konec roku.  
S tím souvisejí i rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % 
výdajů. V této době rada obce schválila a provedla jedno rozpočtové opatření číslo 9/2014, kterým se upravilo celkové čerpání 
rozpočtu ve všech paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. 
Probíhá odkanalizování starých Popůvek. Obec podepsala smlouvu s KB,a.s. na čerpání úvěru ve výši 13 mil. Kč, který nám 
dokryje naše vlastní zdroje, jež obec potřebuje, aby stavba kanalizace mohla být úspěšně dokončena. Větší část stavby potom 
pokryje dotace z EU a SFŽP, dotaci bude čerpat DSO VaK Ivančice, který je zároveň investorem stavby. S pracemi se začalo na 
ulici Školní, Nové a Lesní. V lednu se kopalo na ulici Kopaniny. Dokončují se práce na ulici Pod Vinohrady. Díky mírné zimě nebyl 
také problém ani na ulici Chaloupky.  Po dokončení hlavního řadu přijdou na řadu jednotlivé domovní přípojky.
Dokončili jsme inventarizaci majetku, závazků a pohledávek obce k 31.12. 2014. Připravili jsme všechny podklady pro schválení 
účetní roční závěrky obce za rok 2014. 

Schválení roční závěrky obce za rok 2014.
Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění zejména zákon č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), oba v platném znění.  Obec má postup při schvalování účetní 
závěrky popsán ve své Směrnici č. 10/2014 Schvalování účetní závěrky obce Popůvky. Účetní závěrka byla předložena k pro-
jednání a ke schválení zastupitelstvu obce na jeho zasedání dne 18.3.2015. O schválení/neschválení účetní závěrky musí být 
sepsán Protokol, který tvoří přílohu k zápisu zastupitelstva a doplňuje usnesení, kterým byla účetní závěrka obce za rok 2014 
schválena. V případě, že by byla neschválena, musí být v protokolu popsány důvody a připomínky, proč se tak stalo. Musí zde 
být také uveden způsob a termín, kdy se bude závěrka projednávat znovu po případných opravách. Účetní závěrka obce musí 
být schválena nejpozději dne 30.6.2015.
Na konci ledna proběhl přezkum hospodaření obce za rok 2014 a byl bez výhrad. Obec neporušila rozpočtovou kázeň a nebyly 
jí uloženy žádné sankce a žádná nápravná opatření. Nyní dokončujeme kontrolu hospodaření našich příspěvkových organizací 
ZŠ a MŠ Popůvky za období 4-12/2014. Obě naše příspěvky řádně a v souladu s rozpočtem hospodaří se svěřeným provozním 
příspěvkem. Obě skončily své hospodaření se ziskem, který jim rada obce rozdělila do fondu odměn a rezervního fondu.
ZŠ skončila své hospodaření za rok 2014 se ziskem (výsledkem hospodaření běžného účetního období) ve výši 57.150,72 Kč. 

ZŠ dále předložila radě obce návrh na příděl do fondů:
• fond odměn               45.720,-- Kč
• rezervní fond             11.430,72 Kč

MŠ skončila své hospodaření za rok 2014 se ziskem (výsledkem hospodaření běžného účetního období) ve výši 300.682,51 Kč. 
MŠ dále předložila radě obce návrh na příděl do fondů:
• fond odměn               60.000,-- Kč
• rezervní fond           240.682,51 Kč
 
FV vám předkládá informaci o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 12/2014 v následujícím přehledu: 

Zůstatek na BÚ celkem  k 31. 12. 2014................................ 4.649.396,34 Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru k 31. 12. 2014 KB, a.s............ 4.481.171,68 Kč

Náklady k 31. 12. 2014 ....................................................... 11.199.301,65 Kč
Výnosy k 31. 12. 2014......................................................... 17.531.091,50 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním ...................... 6.331.789,85 Kč  zisk

Výsledek hospodaření běžného úč. období  (k 31.12.2014)...    6.331.789,85 Kč  zisk 

Rozpočtové příjmy k 31.12.2014 po konsolidaci jsou celkově naplněny na 131,29 % schváleného rozpočtu a na 110,72 % upra-
veného rozpočtu.  
Rozpočtové výdaje k 31.12.2014 po konsolidaci jsou čerpány do výše 124,22 % schváleného rozpočtu a na 94,74 % upraveného 
rozpočtu.

Posledním rozpočtovým opatřením č.9/2014 v roce 2014 byl stav upraveného rozpočtu následující:

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace………… 15 468 900,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let).... 1 106 000,-- Kč  
Příjmy celkem…………………………………………………… 16 574 900,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ………………………………….. 14 874 900,-- Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru    ……………………. 1 700 000,-- Kč 
Výdaje celkem………………………………………………….. 16 574 900,-- Kč

FINANCE



13

ROK 2015
Schválený rozpočet obce na rok 2015 je v pří-
jmech i výdajích ve výši 13,595.600,-- Kč a byl 
sestaven a schválen zastupitelstvem v prosinci 
2014, jako vyrovnaný. 
 

 

V době od 1.1.2015 do 18.3.2015 byla schválena a provedena celkem 4 rozpočtová opatření. Po posledním rozpočtovém opat-
ření č.4/2015 (schválilo zastupitelstvo dne 18.3.2015) je stav upraveného rozpočtu následující:

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace………………… 13 674 600,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let).......…… 2 300 000,-- Kč 
Financování (pol.8123) – dlouhodobý úvěr (na kanalizaci) ………… 13 000 000,-- Kč 
Příjmy celkem…………………………………………………………... 28 974 600,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové ………………………………………….. 27 364 600,-- Kč
Financování –pol.8124-splátka úvěru    …………………………….. 1 610 000,-- Kč 
Výdaje celkem………………………………………………………….. 28 974 600,-- Kč

Provedli jsme kontrolu čerpání rozpočtu obce za období 2/2015. Žádné překročení výdajů nad 100% nebylo zjištěno.

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 16,76 % schváleného rozpočtu a na 16,66 % upraveného rozpočtu.  
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 14,16 % schváleného rozpočtu a na 6,77 % upraveného rozpočtu.

Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a financování obce k 28. 2. 2015 (v Kč)

FINANCE

příjmy
(daňové,nedaňové, kapitálové a 
dotace)

 13 595 600

fi nancování 
(zapojení přebytku z min.let)

pol.8115 0

  13 595 600

výdaje (běžné-provozní a kapitálové)  11 985 600

fi nancování-splátka jistiny úvěru pol.8124 1 610 000

  13 595 600

Rovnice vyrovnanosti schváleného rozpočtu:

popis Schválený roz-
počet

Upravený roz-
počet

Čerpání % plnění k upr. 
rozpočtu

Rozpočtové příjmy

Daňové příjmy + místní poplatky – tř. 1 (ř. 4010) 12 958 000 12 958 000 2 050 623,41 15,83

Nedaňové příjmy-tř.2(ř. 4020) 387 000 466 000 185 951,45 39,9

Kapitálové příjmy-tř.3(ř. 4030) 0 0 0 *****

Přijaté dotace-tř.4(ř. 4040) 250 600 250 600 41 760 16,66

Příjmy celkem – tř.1+2+3+4(ř. 4050) 13 595 600 13 674 600 2 278 334,86 16,66

Konsolidace příjmů (pol. 4134- převody z rozpočt.
účtů-ř.4060)

0 0 0 *****

Příjmy celkem po konsolidaci (ř. 4200) 13 595 600 13 674 600 2 278 334,86 16,66

Rozpočtové výdaje

Běžné výdaje-tř.5(ř. 4210) 9 962 600 12 018 200 1 592 572,38 13,25

Kapitálové výdaje-tř.6(ř. 4220) 2 023 000 13 046 400 104 799 0,8

Výdaje celkem-tř.5+6(ř. 4240) 11 985 600 25 064 600 1 697 371,38 6,77

Konsolidace výdajů (pol. 5345- převody vlastním 
rozpočtovým účtům-ř.4250)

0 0 0 *****

Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430) 11 985 600 25 064 600 1 697 371,38 6,77

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440) 1 610 000 -11 390 000 580 963,48 -5,1

Financování 

- pol. 8115 – zapojení přebytku z min. roku 
- pol. 8115- změna stavu krátkod. prostředků (BÚ) 
- pol. 8123 – dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 
–pol. 8124- splátky úvěru

0,00 
0,00 
0,00 
-1 610 000,00

0,00 
0,00 
13 000 000,00 
-1 610 000,00

X 
-460 008,48 
0,00 
-266 455,00

X 
***** 
***** 
16,55

Financování celkem po konsolidaci (ř. 4470) -1 610 000,00 11 390 000,00 -580 963,48 -5,1



14

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI



15

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI



náklad: 450 ks výtisků

zpravodaj

Příjemné vítání jara 
přeje OÚ Popůvky


